



Pressmeddelande

8 oktober, 2008

Svenska företag ser positivt på möjligheter i Ryssland

Antalet svenska företag som etablerar verksamhet i Ryssland ökar kontinuerligt och de ser mycket positivt på möjligheterna i landet. Men fortfarande finns betydande utmaningar och framförallt korruption lyfts fram som ett problem. Detta visar en affärsklimatstudie från Exportrådet och Swedbank.

Resultaten från studien visar att antalet svenska företag med verksamhet i Ryssland ökar och att de ser mycket positivt på framtiden. En majoritet av företagen förväntar sig en kraftig tillväxt under de kommande åren; 82 procent av respondenterna ansåg att det finns mycket goda tillväxtpotentialer i landet. Rysslands medelklass växer kraftigt och förväntas driva ekonomin framåt. Samtidigt finns det utmaningar i Ryssland som hindrar verksamheter från att utvecklas fullt ut. Korruption, kommunikationssvårigheter, brist på utbildad arbetskraft samt en underutvecklad finanssektor är problemområden som identifieras i studien.

- Studien pekar på att Ryssland har en underutvecklad banksektor. Svenska företag efterfrågar stabila banker, vilket innebär en affärsmöjlighet för oss. Vi ser stor tillväxtpotential, även om det är mycket som kan göras i Ryssland för att förbättra affärsklimatet, säger Raimo Valo, Chef för Swedbanks verksamhet i Ryssland.

Sveriges handelsrelationer med Ryssland fortsätter att stärkas. Ryssland är idag Sveriges trettonde största exportmarknad, med cirka 2,0 procent av Sveriges totala export. Ryssland är i sin tur Sveriges fjärde största importmarknad, framförallt till följd av omfattande bränsleimport.

- Ryssland har ett enormt självförtroende efter de senaste årens framgång på alla områden, även om de senaste månadernas oroligheter skakat om landet ordentligt. Vi kan konstatera att trots de strukturella problem som Ryssland har, ser svenska företag med verksamhet i landet mycket optimistiskt på framtiden, säger Fredrik Häggström, Handelssekreterare i Ryssland.

Studien är genomförd under perioden juni till augusti 2008. En stor grupp svenska företag med verksamhet i Ryssland har svarat på en enkät och/eller intervjuats. Rapporten i sin helhet finns tillgänglig för nedladdning på www.swedishtrade.se/ryssland/ och www.swedbank.se

För ytterligare information, kontakta:

Carl Louis De Geer, Sveriges Exportråd, Ryssland, tel. + 7 495 788 11 30, + 7 985 160 44 87
Sara Arborén, Pressinformatör Swedbank, tel + 46 76 118 07 95